
  
 

 

МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 
МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

КІРАЎСКІ РАЁННЫ 
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 
   

             13 декабря 2024 г. №  226-34  

г. Кіраўск  г.Кировск 
   О создании условий для проведения 

предвыборной агитации кандидатов в 
Президенты Республики Беларусь, а 
также для предвыборных собраний, 
организуемых избирателями 
 

На основании статей 24, 45, 45¹ Избирательного кодекса Республики 
Беларусь, с целью создания равных возможностей свободного и 
всестороннего обсуждения предвыборных программ кандидатов в 
Президенты Республики Беларусь,  Кировский районный исполнительный 
комитет РЕШИЛ: 

1. В целях осуществления предвыборной агитации определить на 
территории Кировского района с 1 по 25 января 2025 г. включительно:  

1.1. места для размещения агитационных печатных материалов 
кандидатов в Президенты Республики Беларусь – информационные 
стенды, доски для объявлений в помещениях организаций, учреждений 
образования, культуры, здравоохранения, спорта, коммунального 
хозяйства, социального обслуживания, сельского хозяйства, объектов 
торговли, на входных группах многоквартирных жилых домов (за 
исключением зданий, в которых размещены комиссии, помещений для 
голосования), информационные тумбы, расположенные по улице Кирова 
города Кировска; 

1.2. помещения для проведения встреч кандидатов в Президенты 
Республики Беларусь, их доверенных лиц с избирателями, а также для 
предвыборных собраний, организуемых избирателями, согласно 
приложению; 

1.3. места для проведения массовых мероприятий (собраний вне 
помещений, митингов, пикетирования), организуемых кандидатами в 
Президенты Республики Беларусь, их доверенными лицами – дворы 



многоквартирных домов, стадион, расположенный по улице Мельникова 
города Кировска, городской парк.  

2. Отделу внутренних дел Кировского районного исполнительного 
комитета (Комаровский А.В.): 

2.1. обеспечить общественный порядок и безопасность граждан при 
проведении массовых  мероприятий,  встреч,  проводимых  кандидатами  в   
Президенты Республики Беларусь, а также предвыборных собраний, 
организуемых избирателями; 

2.2. при выявлении фактов проведения массовых мероприятий, 
встреч, проводимых кандидатами в Президенты Республики Беларусь, их 
доверенными лицами, предвыборных собраний, организуемых 
избирателями, в не отведенных для этого местах информировать 
Кировскую районную комиссию по выборам Президента Республики 
Беларусь, Кировский районный исполнительный комитет. 

3. Отделу внутренних дел Кировского районного исполнительного 
комитета (Комаровский А.В.), Кировскому унитарному коммунальному 
предприятию «Жилкомхоз» (Киселев Ю.А.) при выявлении размещения 
агитационных печатных материалов в не отведенных для этого местах 
информировать Кировскую районную комиссию по выборам Президента 
Республики Беларусь, Кировский районный исполнительный комитет. 

4. Отделу идеологической работы и по делам молодежи Кировского 
районного исполнительного комитета опубликовать настоящее решение в 
районной газете «Кіравец» и на официальном интернет-сайте Кировского 
районного исполнительного комитета.  

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя Кировского районного исполнительного 
комитета Белявскую Т.И., начальника отдела внутренних дел Кировского 
районного исполнительного комитета Комаровского А.В. 

 

Председатель   Г.П.Слабодникова 
 

 

 

СОГЛАСОВАНО 
Кировская районная комиссия по 
выборам Президента Республики 
Беларусь 
 
 
 

 



 Приложение 
к решению Кировского 
районного исполнительного 
комитета 
13.12.2024 № 26-34 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
помещений для проведения встреч 
кандидатов в Президенты Республики 
Беларусь, их доверенных лиц, а также для 
предвыборных собраний, организуемых 
избирателями 

 
 

1. Зрительный зал районного Центра культуры и досуга по улице 
Ленинской, 22, город Кировск.  

2. Актовый зал государственного учреждения образования «Средняя 
школа № 1 г.Кировска» по улице Терешковой, 19, город Кировск. 

3. Актовый зал государственного учреждения образования «Средняя 
школа № 2 г.Кировска имени К.П.Орловского» по улице Кирова, 52, город 
Кировск. 

4. Актовый зал учреждения «Кировский районный центр 
социального обслуживания населения» по улице Кирова, 63, город 
Кировск. 

5. Актовый зал государственного учреждения образования «Центр 
дополнительного образования детей и молодежи города Кировска» по  
улице Кирова, 58, город Кировск. 

6. Актовый зал Кировского района газоснабжения филиала 
«Бобруйское производственное управление» по улице Орловского, 67, 
город Кировск. 

7. Актовый зал филиала коммунального унитарного предприятия по 
проектированию, ремонту и строительству дорог «Могилевоблдорстрой» -  
дорожное ремонтно-строительное управление № 197 по улице 
Орловского, 59, город Кировск. 

8. Актовый зал открытого акционерного общества «Передвижная 
механизированная колонна – 97 Водстрой» по улице Орловского, 63, 
город Кировск. 

9. Актовый зал Кировского филиала «Автопарк - 14» открытого 
акционерного общества «Могилевоблавтотранс» по улице Гагарина, 18, 
город Кировск. 

10. Актовый зал открытого акционерного общества «Кировский 
райагропромтехснаб» по улице Гагарина, 1, город Кировск. 



11. Актовый зал государственного унитарного коммунального 
дочернего строительного предприятия «Кировская передвижная 
механизированная колонна-255» по улице Орловского, 64, город Кировск. 

12. Актовый зал Кировского района электрических сетей филиала 
Бобруйские электрические сети республиканского унитарного 
предприятия «Могилевэнерго» по улице Гагарина, 93, город Кировск. 

13. Актовый зал открытого акционерного общества «Рассвет имени 
К.П.Орловского» по улице Орловского, 24, агрогородок Мышковичи. 

14. Зрительный зал филиала «Добоснянский сельский клуб-
библиотека» по улице Савченко, 28, агрогородок  Добосна. 

15. Зрительный зал филиала «Жиличский Дом культуры» по улице 
Мира, 2, агрогородок Жиличи. 

16. Зрительный зал филиала «Любоничский сельский Дом 
культуры» по улице Центральной, 20В, агрогородок Любоничи. 

17. Зал для проведения совещаний коммунального 
сельскохозяйственного унитарного предприятия «Красный боец»  по 
улице Школьной, 1, агрогородок Павловичи. 

18. Зрительный зал филиала «Стайковский сельский клуб» по улице 
Центральной, 24, агрогородок Стайки. 

19. Зрительный зал филиала «Чигиринский сельский Дом культуры»  
по улице Друтской, 24, деревня Чигиринка.  

20. Зал для проведения совещаний коммунального 
сельскохозяйственного унитарного предприятия «Нива-Барсуки»  по 
улице Центральной, 29, агрогородок Барсуки. 

21. Актовый зал государственного учреждения образования 
«Боровицкая средняя школа» по улице Центральной, 1, агрогородок 
Боровица. 

22. Актовый зал государственного учреждения образования 
«Барчицкая средняя школа» по улице Садовой, 10,  агрогородок Барчицы. 

23. Помещения организаций и учреждений Кировского района (по 
согласованию с руководителем) на равных условиях для всех кандидатов 
в Президенты Республики Беларусь. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


